
01 - CENTRALES MUNICIPALES 0.00 383,992.33 383,992.33 383,992.33 4,772,269.17 0.00 1,610.005,162,218.50 0.00 5,162,218.50

00 - Sin Subprograma 0.00 383,992.33 383,992.33 383,992.33 4,772,269.17 0.00 1,610.005,162,218.50 0.00 5,162,218.50

000 - Sin Proyecto 0.00 383,992.33 383,992.33 383,992.33 4,772,269.17 0.00 1,610.005,162,218.50 0.00 5,162,218.50

001 - Corporacion 
Municipal 

0.00 201,600.00 201,600.00 201,600.00 2,101,129.00 0.00 1,610.002,308,686.00 0.00 2,308,686.00

000 - Sin Obra 0.00 201,600.00 201,600.00 201,600.00 2,101,129.00 0.00 1,610.002,308,686.00 0.00 2,308,686.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,115,200.00 0.00 2,115,200.00 0.00 201,600.00 201,600.00 201,600.00 1,913,600.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,878,800.00 0.00 1,878,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,878,800.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 236,400.00 0.00 236,400.00 0.00 201,600.00 201,600.00 201,600.00 0.00 34,800.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

92,486.00 0.00 92,486.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,486.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 12,486.00 0.00 12,486.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,486.00 0.00 0.00

26220 11-001-01 10 1 Viáticos al Exterior 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

101,000.00 0.00 101,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,043.00 0.00 1,610.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,043.00 0.00 1,610.00

002 - Alcaldia Municipal 0.00 99,522.33 99,522.33 99,522.33 1,442,630.17 0.00 0.001,542,152.50 0.00 1,542,152.50

000 - Sin Obra 0.00 99,522.33 99,522.33 99,522.33 1,442,630.17 0.00 0.001,542,152.50 0.00 1,542,152.50

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,460,060.00 0.00 1,460,060.00 0.00 99,522.33 99,522.33 99,522.33 1,360,537.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,251,480.00 0.00 1,251,480.00 0.00 99,522.33 99,522.33 99,522.33 0.00 1,151,957.67 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 104,290.00 0.00 104,290.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,290.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 104,290.00 0.00 104,290.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,290.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

82,092.50 0.00 82,092.50 0.00 0.00 0.00 0.00 82,092.50 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 32,092.50 0.00 32,092.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,092.50 0.00 0.00

003 - Secretaría 
Municipal 

0.00 28,814.00 28,814.00 28,814.00 374,582.00 0.00 0.00403,396.00 0.00 403,396.00

000 - Sin obra 0.00 28,814.00 28,814.00 28,814.00 374,582.00 0.00 0.00403,396.00 0.00 403,396.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

403,396.00 0.00 403,396.00 0.00 28,814.00 28,814.00 28,814.00 374,582.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 345,768.00 0.00 345,768.00 0.00 28,814.00 28,814.00 28,814.00 0.00 316,954.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 28,814.00 0.00 28,814.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,814.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 28,814.00 0.00 28,814.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,814.00 0.00 0.00

004 - Gerencia Municipal 0.00 27,774.00 27,774.00 27,774.00 512,262.00 0.00 0.00540,036.00 0.00 540,036.00

000 - Sin obra 0.00 27,774.00 27,774.00 27,774.00 512,262.00 0.00 0.00540,036.00 0.00 540,036.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

540,036.00 0.00 540,036.00 0.00 27,774.00 27,774.00 27,774.00 512,262.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 462,888.00 0.00 462,888.00 0.00 27,774.00 27,774.00 27,774.00 0.00 435,114.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 38,574.00 0.00 38,574.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,574.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 38,574.00 0.00 38,574.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,574.00 0.00 0.00

005 - Recursos Humanos 0.00 12,368.00 12,368.00 12,368.00 160,784.00 0.00 0.00173,152.00 0.00 173,152.00

000 - Sin obra 0.00 12,368.00 12,368.00 12,368.00 160,784.00 0.00 0.00173,152.00 0.00 173,152.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

173,152.00 0.00 173,152.00 0.00 12,368.00 12,368.00 12,368.00 160,784.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 148,416.00 0.00 148,416.00 0.00 12,368.00 12,368.00 12,368.00 0.00 136,048.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,368.00 0.00 12,368.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,368.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,368.00 0.00 12,368.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,368.00 0.00 0.00

006 - Auditoria Municipal 0.00 13,914.00 13,914.00 13,914.00 180,882.00 0.00 0.00194,796.00 0.00 194,796.00

000 - Sin obra 0.00 13,914.00 13,914.00 13,914.00 180,882.00 0.00 0.00194,796.00 0.00 194,796.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

194,796.00 0.00 194,796.00 0.00 13,914.00 13,914.00 13,914.00 180,882.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 166,968.00 0.00 166,968.00 0.00 13,914.00 13,914.00 13,914.00 0.00 153,054.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,914.00 0.00 13,914.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,914.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,914.00 0.00 13,914.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,914.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 175,410.00 175,410.00 175,410.00 4,959,565.72 0.00 10,177.885,148,845.79 0.00 5,148,845.79

00 - Sin Subprograma 0.00 175,410.00 175,410.00 175,410.00 4,959,565.72 0.00 10,177.885,148,845.79 0.00 5,148,845.79

000 - Sin Proyecto 0.00 175,410.00 175,410.00 175,410.00 4,959,565.72 0.00 10,177.885,148,845.79 0.00 5,148,845.79

001 - Administracion 
Presupuestaria 

0.00 22,920.00 22,920.00 22,920.00 299,080.00 0.00 0.00322,000.00 0.00 322,000.00

000 - Sin obra 0.00 22,920.00 22,920.00 22,920.00 299,080.00 0.00 0.00322,000.00 0.00 322,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

322,000.00 0.00 322,000.00 0.00 22,920.00 22,920.00 22,920.00 299,080.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 276,000.00 0.00 276,000.00 0.00 22,920.00 22,920.00 22,920.00 0.00 253,080.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

002 - Administracion 
Catrastal

0.00 34,094.00 34,094.00 34,094.00 443,222.00 0.00 0.00477,316.00 0.00 477,316.00

000 - Sin obra 0.00 34,094.00 34,094.00 34,094.00 443,222.00 0.00 0.00477,316.00 0.00 477,316.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

477,316.00 0.00 477,316.00 0.00 34,094.00 34,094.00 34,094.00 443,222.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 409,128.00 0.00 409,128.00 0.00 34,094.00 34,094.00 34,094.00 0.00 375,034.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 34,094.00 0.00 34,094.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,094.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 34,094.00 0.00 34,094.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,094.00 0.00 0.00

003 - Administracion 
Contable

0.00 23,570.00 23,570.00 23,570.00 306,410.00 0.00 0.00329,980.00 0.00 329,980.00

000 - Sin obra 0.00 23,570.00 23,570.00 23,570.00 306,410.00 0.00 0.00329,980.00 0.00 329,980.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

329,980.00 0.00 329,980.00 0.00 23,570.00 23,570.00 23,570.00 306,410.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 282,840.00 0.00 282,840.00 0.00 23,570.00 23,570.00 23,570.00 0.00 259,270.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 23,570.00 0.00 23,570.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,570.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 23,570.00 0.00 23,570.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,570.00 0.00 0.00
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004 - Administracion 
Tributaria

0.00 46,850.00 46,850.00 46,850.00 609,050.00 0.00 0.00655,900.00 0.00 655,900.00

000 - Sin obra 0.00 46,850.00 46,850.00 46,850.00 609,050.00 0.00 0.00655,900.00 0.00 655,900.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

655,900.00 0.00 655,900.00 0.00 46,850.00 46,850.00 46,850.00 609,050.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 562,200.00 0.00 562,200.00 0.00 46,850.00 46,850.00 46,850.00 0.00 515,350.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 46,850.00 0.00 46,850.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,850.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 46,850.00 0.00 46,850.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,850.00 0.00 0.00

005 - Tesorería Municipal 0.00 47,976.00 47,976.00 47,976.00 3,301,803.72 0.00 10,177.883,363,649.79 0.00 3,363,649.79

000 - Sin obra 0.00 47,976.00 47,976.00 47,976.00 3,301,803.72 0.00 10,177.883,363,649.79 0.00 3,363,649.79

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

911,433.39 0.00 911,433.39 0.00 47,246.00 47,246.00 47,246.00 862,187.39 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 448,632.00 0.00 448,632.00 0.00 47,246.00 47,246.00 47,246.00 0.00 401,386.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 37,386.00 0.00 37,386.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,386.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 37,386.00 0.00 37,386.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,386.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 298,029.39 0.00 298,029.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 298,029.39 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,085,870.50 0.00 1,085,870.50 0.00 730.00 730.00 730.00 1,073,270.43 0.00 10,177.88

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

113,870.50 0.00 113,870.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,870.50 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

22260 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipo de 
Oficina y Muebles

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23390 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Otros 
Equipos

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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24710 11-001-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 730.00 730.00 730.00 0.00 27,577.81 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,822.12 0.00 10,177.88

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

427,500.00 0.00 427,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 427,500.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 42,500.00 0.00 42,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,500.00 0.00 0.00

36400 11-001-01 10 1 Herramientas 
Menores

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

863,085.00 0.00 863,085.00 0.00 0.00 0.00 0.00 863,085.00 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

18,085.00 0.00 18,085.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,085.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

75,760.90 0.00 75,760.90 0.00 0.00 0.00 0.00 75,760.90 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00
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51310 11-001-01 10 1 Transferencias 
Corrientes A 
Instituciones Sin Fines 
De Lucro

20,760.90 0.00 20,760.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,760.90 0.00 0.00

04 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
JUSTICIA 

0.00 27,886.00 27,886.00 27,886.00 584,418.00 0.00 0.00612,304.00 0.00 612,304.00

00 - Sin Subprograma 0.00 27,886.00 27,886.00 27,886.00 584,418.00 0.00 0.00612,304.00 0.00 612,304.00

000 - Sin Proyecto 0.00 27,886.00 27,886.00 27,886.00 584,418.00 0.00 0.00612,304.00 0.00 612,304.00

001 - Departamento 
Municipal de Justicia 

0.00 27,886.00 27,886.00 27,886.00 584,418.00 0.00 0.00612,304.00 0.00 612,304.00

000 - Sin obra 0.00 27,886.00 27,886.00 27,886.00 584,418.00 0.00 0.00612,304.00 0.00 612,304.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

612,304.00 0.00 612,304.00 0.00 27,886.00 27,886.00 27,886.00 584,418.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 524,832.00 0.00 524,832.00 0.00 27,886.00 27,886.00 27,886.00 0.00 496,946.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 43,736.00 0.00 43,736.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,736.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 43,736.00 0.00 43,736.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,736.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL 

0.00 56,872.00 56,872.00 56,872.00 938,589.25 0.00 0.001,006,208.00 0.00 1,006,208.00

00 - Sin Subprograma 0.00 56,872.00 56,872.00 56,872.00 938,589.25 0.00 0.001,006,208.00 0.00 1,006,208.00

000 - Sin Proyecto 0.00 56,872.00 56,872.00 56,872.00 938,589.25 0.00 0.001,006,208.00 0.00 1,006,208.00

001 - Unidad Técnica 
Municipal 

0.00 36,212.00 36,212.00 36,212.00 670,009.25 0.00 0.00716,968.00 0.00 716,968.00

000 - Sin obra 0.00 36,212.00 36,212.00 36,212.00 670,009.25 0.00 0.00716,968.00 0.00 716,968.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

506,968.00 0.00 506,968.00 0.00 36,212.00 36,212.00 36,212.00 470,756.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 434,544.00 0.00 434,544.00 0.00 36,212.00 36,212.00 36,212.00 0.00 398,332.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 36,212.00 0.00 36,212.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,212.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 36,212.00 0.00 36,212.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,212.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 199,253.25 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

190,000.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,253.25 0.00 0.00

002 - Unidad Municipal 
Ambiental 

0.00 9,860.00 9,860.00 9,860.00 128,180.00 0.00 0.00138,040.00 0.00 138,040.00

000 - Sin obra 0.00 9,860.00 9,860.00 9,860.00 128,180.00 0.00 0.00138,040.00 0.00 138,040.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

138,040.00 0.00 138,040.00 0.00 9,860.00 9,860.00 9,860.00 128,180.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 118,320.00 0.00 118,320.00 0.00 9,860.00 9,860.00 9,860.00 0.00 108,460.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,860.00 0.00 9,860.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,860.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,860.00 0.00 9,860.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,860.00 0.00 0.00

003 - Oficina Municipal 
de la Mujer 

0.00 10,800.00 10,800.00 10,800.00 140,400.00 0.00 0.00151,200.00 0.00 151,200.00

000 - Sin obra 0.00 10,800.00 10,800.00 10,800.00 140,400.00 0.00 0.00151,200.00 0.00 151,200.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

151,200.00 0.00 151,200.00 0.00 10,800.00 10,800.00 10,800.00 140,400.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 129,600.00 0.00 129,600.00 0.00 10,800.00 10,800.00 10,800.00 0.00 118,800.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 10,800.00 0.00 10,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,800.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 10,800.00 0.00 10,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,800.00 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PUBLICOS 
MUNICIPALES 

0.00 64,024.00 64,024.00 64,024.00 932,312.00 0.00 0.00996,336.00 0.00 996,336.00

00 - Sin Subprograma 0.00 64,024.00 64,024.00 64,024.00 932,312.00 0.00 0.00996,336.00 0.00 996,336.00

000 - Sin Proyecto 0.00 64,024.00 64,024.00 64,024.00 932,312.00 0.00 0.00996,336.00 0.00 996,336.00

001 - Aseo Urbano 0.00 11,196.00 11,196.00 11,196.00 145,548.00 0.00 0.00156,744.00 0.00 156,744.00

000 - Sin obra 0.00 11,196.00 11,196.00 11,196.00 145,548.00 0.00 0.00156,744.00 0.00 156,744.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

156,744.00 0.00 156,744.00 0.00 11,196.00 11,196.00 11,196.00 145,548.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 134,352.00 0.00 134,352.00 0.00 11,196.00 11,196.00 11,196.00 0.00 123,156.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 11,196.00 0.00 11,196.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,196.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 11,196.00 0.00 11,196.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,196.00 0.00 0.00

002 - Mercados y Abasto 0.00 31,280.00 31,280.00 31,280.00 456,640.00 0.00 0.00487,920.00 0.00 487,920.00

000 - Sin obra 0.00 31,280.00 31,280.00 31,280.00 456,640.00 0.00 0.00487,920.00 0.00 487,920.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

437,920.00 0.00 437,920.00 0.00 31,280.00 31,280.00 31,280.00 406,640.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 375,360.00 0.00 375,360.00 0.00 31,280.00 31,280.00 31,280.00 0.00 344,080.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 5 Decimotercer Mes 31,280.00 0.00 31,280.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,280.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 31,280.00 0.00 31,280.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,280.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 10 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Rastro Publico 0.00 10,352.00 10,352.00 10,352.00 134,576.00 0.00 0.00144,928.00 0.00 144,928.00

000 - Sin obra 0.00 10,352.00 10,352.00 10,352.00 134,576.00 0.00 0.00144,928.00 0.00 144,928.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

144,928.00 0.00 144,928.00 0.00 10,352.00 10,352.00 10,352.00 134,576.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 124,224.00 0.00 124,224.00 0.00 10,352.00 10,352.00 10,352.00 0.00 113,872.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 10,352.00 0.00 10,352.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,352.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 10,352.00 0.00 10,352.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,352.00 0.00 0.00

004 - Cementerio 
Municipal 

0.00 11,196.00 11,196.00 11,196.00 195,548.00 0.00 0.00206,744.00 0.00 206,744.00

000 - Sin obra 0.00 11,196.00 11,196.00 11,196.00 195,548.00 0.00 0.00206,744.00 0.00 206,744.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

156,744.00 0.00 156,744.00 0.00 11,196.00 11,196.00 11,196.00 145,548.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 134,352.00 0.00 134,352.00 0.00 11,196.00 11,196.00 11,196.00 0.00 123,156.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 11,196.00 0.00 11,196.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,196.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 11,196.00 0.00 11,196.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,196.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ARACELY.AYALA

03:47 p.m.
Pagina: 6 de 26
Hora  :
Emisión:  04/02/2022

MORAZÁN, YORO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/1/2022 al 31/1/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2022 04/02/2022 04/02/2022al2022al

04/02/2022 03:47:38 p.m. 6



23100 15-013-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 1,297,892.10 38,946.84 38,946.84 38,946.84 13,747,998.63 0.00 0.009,231,334.36 5,931,137.26 15,162,471.62

01 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 12,745.84 12,745.84 12,745.84 1,064,774.73 0.00 0.001,077,520.57 0.00 1,077,520.57

000 - Sin Proyecto 0.00 12,745.84 12,745.84 12,745.84 614,774.73 0.00 0.00627,520.57 0.00 627,520.57

001 - Aporte de Juntas de 
Agua para el 
Mantenimiento del 
sistema de Agua Zona 
Rural 

0.00 0.00 0.00 0.00 372,479.43 0.00 0.00372,479.43 0.00 372,479.43

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 372,479.43 0.00 0.00372,479.43 0.00 372,479.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

372,479.43 0.00 372,479.43 0.00 0.00 0.00 0.00 372,479.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

372,479.43 0.00 372,479.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 372,479.43 0.00 0.00

002 - Aporte de Juntas de 
Agua para el 
Mantenimiento de 
Sistema de Agua 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 105,041.14 0.00 0.00105,041.14 0.00 105,041.14

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 105,041.14 0.00 0.00105,041.14 0.00 105,041.14

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

105,041.14 0.00 105,041.14 0.00 0.00 0.00 0.00 105,041.14 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

105,041.14 0.00 105,041.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,041.14 0.00 0.00

003 - Aporte a Unidad de 
Supervision y Control 
Local

0.00 12,745.84 12,745.84 12,745.84 137,254.16 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin obra 0.00 12,745.84 12,745.84 12,745.84 137,254.16 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 12,745.84 12,745.84 12,745.84 137,254.16 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 12,745.84 12,745.84 12,745.84 0.00 137,254.16 0.00 0.00

001 - Mantenimiento Del 
Crematorio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mantenimiento Del 
Crematorio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Limpieza de Tragantes 
y Cunetas en el Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Limpieza de 
Tragantes y Cunetas 
en el Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Aporte para 
Saneamiento de Col. Flor 
del Campo

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Aporte para 
Saneamiento de 
Col. Flor del 
Campo

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

02 - SERVICIO DE EDUCACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 2,967,541.15 0.00 0.002,967,541.15 0.00 2,967,541.15

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 2,548,571.05 0.00 0.002,548,571.05 0.00 2,548,571.05

001 - Fortalecimiento al 
Sector Educativo, 
Area Rural 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,050,000.00 0.00 0.001,050,000.00 0.00 1,050,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,050,000.00 0.00 0.001,050,000.00 0.00 1,050,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,050,000.00 0.00 1,050,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,050,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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002 - Fortalecimiento al 
Sector Educativo, 
Casco Urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

850,000.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a la 
Direccion Distrital de 
Educacion 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Aporte a Centros 
Educativos Zona 
Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 206,475.80 0.00 0.00206,475.80 0.00 206,475.80

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 206,475.80 0.00 0.00206,475.80 0.00 206,475.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

206,475.80 0.00 206,475.80 0.00 0.00 0.00 0.00 206,475.80 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

206,475.80 0.00 206,475.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 206,475.80 0.00 0.00

005 - Aporte A Centros 
Educativos, Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 292,095.25 0.00 0.00292,095.25 0.00 292,095.25

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 292,095.25 0.00 0.00292,095.25 0.00 292,095.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

292,095.25 0.00 292,095.25 0.00 0.00 0.00 0.00 292,095.25 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

292,095.25 0.00 292,095.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 292,095.25 0.00 0.00
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006 - Conmemoración Dia 
del Maestro

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

001 - Dotación de Muebles 
Escolares

0.00 0.00 0.00 0.00 56,470.10 0.00 0.0056,470.10 0.00 56,470.10

001 - Dotación de 
Muebles Escolares

0.00 0.00 0.00 0.00 56,470.10 0.00 0.0056,470.10 0.00 56,470.10

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 56,470.10 0.00 0.0056,470.10 0.00 56,470.10

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

56,470.10 0.00 56,470.10 0.00 0.00 0.00 0.00 56,470.10 0.00 0.00

39200 11-001-01 20 7 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

56,470.10 0.00 56,470.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,470.10 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Escuelas a Nivel 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 362,500.00 0.00 0.00362,500.00 0.00 362,500.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 362,500.00 0.00 0.00362,500.00 0.00 362,500.00

001 - Mejoramiento 
de Escuelas, 
Casco Urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 62,500.00 0.00 0.00162,500.00 100,000.00 62,500.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

162,500.00 100,000.00 62,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,500.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

162,500.00 100,000.00 62,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,500.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
de Escuelas, Zona 
Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00200,000.00 150,000.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 150,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 150,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
cerco perimetral 
de Esc. Exitos de 
Lempira

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

03 - SERVICIOS DE SALUD 1,297,892.10 0.00 0.00 0.00 6,706,096.18 0.00 0.002,155,041.15 5,926,581.18 8,081,622.33

000 - Sin Proyecto 1,297,892.10 0.00 0.00 0.00 6,374,079.72 0.00 0.001,823,024.69 5,926,581.18 7,749,605.87
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001 - Actividades de 
Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 215,504.12 0.00 0.00215,504.12 0.00 215,504.12

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 215,504.12 0.00 0.00215,504.12 0.00 215,504.12

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

215,504.12 0.00 215,504.12 0.00 0.00 0.00 0.00 215,504.12 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

215,504.12 0.00 215,504.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 215,504.12 0.00 0.00

002 - Atención de 
Emergencia Covid -19 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,077,520.57 0.00 0.001,077,520.57 0.00 1,077,520.57

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,077,520.57 0.00 0.001,077,520.57 0.00 1,077,520.57

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,077,520.57 0.00 1,077,520.57 0.00 0.00 0.00 0.00 1,077,520.57 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,077,520.57 0.00 1,077,520.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,077,520.57 0.00 0.00

003 - Actividades de 
Prevención contra el 
Dengue

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Fundación Materno 
Infantil 

0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00

005 - Descentralización 
de Proyecto de Salud 

1,297,892.10 0.00 0.00 0.00 4,551,055.03 0.00 0.000.00 5,926,581.18 5,926,581.18

000 - Sin obra 1,297,892.10 0.00 0.00 0.00 4,551,055.03 0.00 0.000.00 5,926,581.18 5,926,581.18

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 5,926,581.18 5,926,581.18 1,297,892.10 0.00 0.00 0.00 4,551,055.03 0.00 0.00

55110 14-011-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 5,926,581.18 5,926,581.18 1,297,892.10 0.00 0.00 0.00 0.00 4,551,055.03 0.00 0.00
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001 - Mantenimientos de 
Centro de Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 332,016.46 0.00 0.00332,016.46 0.00 332,016.46

001 - Mantenimiento de 
Centro de Salud, 
Aldea El Filón 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento de 
Centro de Salud, 
Aldea Nueva 
Esperanza 

0.00 0.00 0.00 0.00 182,016.46 0.00 0.00182,016.46 0.00 182,016.46

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 182,016.46 0.00 0.00182,016.46 0.00 182,016.46

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

182,016.46 0.00 182,016.46 0.00 0.00 0.00 0.00 182,016.46 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

182,016.46 0.00 182,016.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 182,016.46 0.00 0.00

003 - Mantenimiento de 
Centro de Salud, 
Aldea Ocote Paulino

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

04 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 26,201.00 26,201.00 26,201.00 853,919.43 0.00 0.00876,190.35 3,930.08 880,120.43

000 - Sin Proyecto 0.00 26,201.00 26,201.00 26,201.00 853,919.43 0.00 0.00876,190.35 3,930.08 880,120.43

001 - Recreovias y 
Celebración Día del 
Niño

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Premiacion  a Niños 
y Jóvenes con 
Excelencia Académica 

0.00 0.00 0.00 0.00 85,742.05 0.00 0.0085,742.05 0.00 85,742.05

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 85,742.05 0.00 0.0085,742.05 0.00 85,742.05
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

85,742.05 0.00 85,742.05 0.00 0.00 0.00 0.00 85,742.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

85,742.05 0.00 85,742.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,742.05 0.00 0.00

003 - Sostenimiento de 
Biblioteca Infantil 

0.00 12,745.84 12,745.84 12,745.84 207,254.16 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

000 - Sin obra 0.00 12,745.84 12,745.84 12,745.84 207,254.16 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 12,745.84 12,745.84 12,745.84 207,254.16 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 12,745.84 12,745.84 12,745.84 0.00 207,254.16 0.00 0.00

004 - Apoyo al Programa 
Vida Mejor 

0.00 0.00 0.00 0.00 148,459.70 0.00 0.00148,459.70 0.00 148,459.70

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 148,459.70 0.00 0.00148,459.70 0.00 148,459.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

148,459.70 0.00 148,459.70 0.00 0.00 0.00 0.00 148,459.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

148,459.70 0.00 148,459.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,459.70 0.00 0.00

005 - COMVIDA 0.00 13,455.16 13,455.16 13,455.16 212,463.52 0.00 0.00221,988.60 3,930.08 225,918.68

000 - Sin obra 0.00 13,455.16 13,455.16 13,455.16 212,463.52 0.00 0.00221,988.60 3,930.08 225,918.68

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

221,988.60 3,930.08 225,918.68 0.00 13,455.16 13,455.16 13,455.16 212,463.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

221,988.60 0.00 221,988.60 0.00 13,455.16 13,455.16 13,455.16 0.00 208,533.44 0.00 0.00

54200 22-178-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 3,930.08 3,930.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,930.08 0.00 0.00

05 - ATENCIÓN A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 1,077,520.57 0.00 0.001,077,520.57 0.00 1,077,520.57

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,077,520.57 0.00 0.001,077,520.57 0.00 1,077,520.57

001 - Eje Prevención de 
Violencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 215,504.11 0.00 0.00215,504.11 0.00 215,504.11

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 215,504.11 0.00 0.00215,504.11 0.00 215,504.11

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

215,504.11 0.00 215,504.11 0.00 0.00 0.00 0.00 215,504.11 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

215,504.11 0.00 215,504.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 215,504.11 0.00 0.00

002 - Eje de Economía 0.00 0.00 0.00 0.00 323,256.17 0.00 0.00323,256.17 0.00 323,256.17

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 323,256.17 0.00 0.00323,256.17 0.00 323,256.17
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

323,256.17 0.00 323,256.17 0.00 0.00 0.00 0.00 323,256.17 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

323,256.17 0.00 323,256.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 323,256.17 0.00 0.00

003 - Eje Participacion 
Social y Politica

0.00 0.00 0.00 0.00 107,752.06 0.00 0.00107,752.06 0.00 107,752.06

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 107,752.06 0.00 0.00107,752.06 0.00 107,752.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

107,752.06 0.00 107,752.06 0.00 0.00 0.00 0.00 107,752.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

107,752.06 0.00 107,752.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,752.06 0.00 0.00

004 - Eje de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 215,504.11 0.00 0.00215,504.11 0.00 215,504.11

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 215,504.11 0.00 0.00215,504.11 0.00 215,504.11

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

215,504.11 0.00 215,504.11 0.00 0.00 0.00 0.00 215,504.11 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

215,504.11 0.00 215,504.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 215,504.11 0.00 0.00

005 - Eje de Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 107,752.06 0.00 0.00107,752.06 0.00 107,752.06

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 107,752.06 0.00 0.00107,752.06 0.00 107,752.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

107,752.06 0.00 107,752.06 0.00 0.00 0.00 0.00 107,752.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

107,752.06 0.00 107,752.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,752.06 0.00 0.00

006 - Eje Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 107,752.06 0.00 0.00107,752.06 0.00 107,752.06

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 107,752.06 0.00 0.00107,752.06 0.00 107,752.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

107,752.06 0.00 107,752.06 0.00 0.00 0.00 0.00 107,752.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

107,752.06 0.00 107,752.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,752.06 0.00 0.00

06 - VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,078,146.57 0.00 0.001,077,520.57 626.00 1,078,146.57

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,078,146.57 0.00 0.001,077,520.57 626.00 1,078,146.57

001 - Aporte para 
Mejoramiento de 
Viviendas de 
Personas de Escasos 
Recursos , Zona Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 75,361.97 0.00 0.00575,361.97 500,000.00 75,361.97

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 75,361.97 0.00 0.00575,361.97 500,000.00 75,361.97

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

575,361.97 500,000.00 75,361.97 0.00 0.00 0.00 0.00 75,361.97 0.00 0.00
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54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

575,361.97 500,000.00 75,361.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,361.97 0.00 0.00

002 - Aporte para 
Mejoramiento de 
Viviendas de 
Personas de Escasos 
Recursos , Casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 2,158.60 0.00 0.00502,158.60 500,000.00 2,158.60

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,158.60 0.00 0.00502,158.60 500,000.00 2,158.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

502,158.60 500,000.00 2,158.60 0.00 0.00 0.00 0.00 2,158.60 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

502,158.60 500,000.00 2,158.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,158.60 0.00 0.00

003 - Aporte para 
mejoramiento de los 
Estandares de Vida 

0.00 0.00 0.00 0.00 626.00 0.00 0.000.00 626.00 626.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 626.00 0.00 0.000.00 626.00 626.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 626.00 626.00 0.00 0.00 0.00 0.00 626.00 0.00 0.00

54110 11-011-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 626.00 626.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 626.00 0.00 0.00

004 - Convenio con GOAL 
para Mejoramiento de 
Viviendas 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.000.00 1,000,000.00 1,000,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.000.00 1,000,000.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 23,455.16 23,455.16 13,455.16 4,787,957.35 0.00 0.004,811,412.51 0.00 4,811,412.51

01 - FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

001 - Bono de la Tercera 
Edad, Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Bono de la Tercera 
Edad, Zona Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

02 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 23,455.16 23,455.16 13,455.16 2,586,627.13 0.00 0.002,610,082.29 0.00 2,610,082.29

000 - Sin Proyecto 0.00 23,455.16 23,455.16 13,455.16 1,251,306.24 0.00 0.001,274,761.40 0.00 1,274,761.40

001 - Seguridad 
Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 322,288.20 0.00 0.00322,288.20 0.00 322,288.20

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 322,288.20 0.00 0.00322,288.20 0.00 322,288.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

322,288.20 0.00 322,288.20 0.00 0.00 0.00 0.00 322,288.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

322,288.20 0.00 322,288.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 322,288.20 0.00 0.00

002 - Apoyo al Registro 
Nacional de las 
Personas 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Fondo Solidario 
Funerario

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Apoyo a Iglesias 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

005 - Aporte a Personas 
en Vulnerabilidad y 
Situación de Riesgo 
(Ayuda Social)

0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

006 - Apoyo a la Familia y 
su Integración 

0.00 0.00 0.00 0.00 52,473.20 0.00 0.0052,473.20 0.00 52,473.20

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 52,473.20 0.00 0.0052,473.20 0.00 52,473.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

52,473.20 0.00 52,473.20 0.00 0.00 0.00 0.00 52,473.20 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

52,473.20 0.00 52,473.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,473.20 0.00 0.00

007 - Sostenimiento del 
Observatorio de 
Seguridad 

0.00 13,455.16 13,455.16 13,455.16 136,544.84 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin obra 0.00 13,455.16 13,455.16 13,455.16 136,544.84 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 13,455.16 13,455.16 13,455.16 136,544.84 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 13,455.16 13,455.16 13,455.16 0.00 136,544.84 0.00 0.00

001 - Mantenimiento de 
Alumbrado Publico 

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Mantenimiento de 
Alumbrado Publico 
Zona Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento De 
Alumbrado Publico, 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00
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000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion Proyecto 
de Electrificacion  Linda 
fe, Sector Aldea Nueva 
Lempira

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construccion 
Proyecto de 
Electrificacion 
Linda fe, Sector 
Aldea Nueva 
Lempira

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion Proyecto 
de Electrificacion  
Nombre de Dios , Aldea 
Nueva Lempira

0.00 0.00 0.00 0.00 335,320.89 0.00 0.00335,320.89 0.00 335,320.89

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 335,320.89 0.00 0.00335,320.89 0.00 335,320.89

001 - Construccion 
Proyecto de 
Electrificacion  
Nombre de Dios  
Aldea Nueva 
Lempira

0.00 0.00 0.00 0.00 335,320.89 0.00 0.00335,320.89 0.00 335,320.89

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

335,320.89 0.00 335,320.89 0.00 0.00 0.00 0.00 335,320.89 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

335,320.89 0.00 335,320.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 335,320.89 0.00 0.00

03 - SECTOR  CULTURA Y 
DEPORTE 

0.00 0.00 0.00 0.00 901,330.22 0.00 0.00901,330.22 0.00 901,330.22

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 651,330.22 0.00 0.00651,330.22 0.00 651,330.22

001 - Celebracion  de 
Fiestas 
Independencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a Eventos 
Culturales 

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo para 
Celebracion de 
Fiestas Patronales

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

004 - Conmemoración Día 
de la Mujer 

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

005 - Conmemoración Día 
de la Madre

0.00 0.00 0.00 0.00 201,330.22 0.00 0.00201,330.22 0.00 201,330.22

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 201,330.22 0.00 0.00201,330.22 0.00 201,330.22

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

201,330.22 0.00 201,330.22 0.00 0.00 0.00 0.00 201,330.22 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

201,330.22 0.00 201,330.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 201,330.22 0.00 0.00

006 - Conmemoración Día 
del Adulto Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

007 - Apoyo a Eventos 
Deportivos 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento de 
Canchas de Fútbol 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Mantenimiento de 
Canchas de Fútbol 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

13 - PRO-HONDURAS 0.00 25,491.68 25,491.68 25,491.68 3,011,619.46 0.00 0.003,037,111.14 0.00 3,037,111.14

01 -  SECTOR PRODUCTIVO 0.00 12,745.84 12,745.84 12,745.84 577,808.29 0.00 0.00590,554.13 0.00 590,554.13

000 - Sin Proyecto 0.00 12,745.84 12,745.84 12,745.84 577,808.29 0.00 0.00590,554.13 0.00 590,554.13

001 - Aporte para 
Protección de Medio 
Ambiente

0.00 12,745.84 12,745.84 12,745.84 18,744.79 0.00 0.0031,490.63 0.00 31,490.63

000 - Sin obra 0.00 12,745.84 12,745.84 12,745.84 18,744.79 0.00 0.0031,490.63 0.00 31,490.63

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

31,490.63 0.00 31,490.63 0.00 12,745.84 12,745.84 12,745.84 18,744.79 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

31,490.63 0.00 31,490.63 0.00 12,745.84 12,745.84 12,745.84 0.00 18,744.79 0.00 0.00

002 - Atención de 
Contingencias 

0.00 0.00 0.00 0.00 76,069.40 0.00 0.0076,069.40 0.00 76,069.40

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 76,069.40 0.00 0.0076,069.40 0.00 76,069.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

76,069.40 0.00 76,069.40 0.00 0.00 0.00 0.00 76,069.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

76,069.40 0.00 76,069.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,069.40 0.00 0.00

003 - Apoyo a 
Productores Agrícolas 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

004 - Apoyo al Sector 
Productivo

0.00 0.00 0.00 0.00 82,994.10 0.00 0.0082,994.10 0.00 82,994.10

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 82,994.10 0.00 0.0082,994.10 0.00 82,994.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

82,994.10 0.00 82,994.10 0.00 0.00 0.00 0.00 82,994.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

82,994.10 0.00 82,994.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,994.10 0.00 0.00

02 - RED VIAL 0.00 12,745.84 12,745.84 12,745.84 2,433,811.17 0.00 0.002,446,557.01 0.00 2,446,557.01

001 - Mantenimiento y 
Reparación de Calles 

0.00 12,745.84 12,745.84 12,745.84 2,164,811.17 0.00 0.002,177,557.01 0.00 2,177,557.01

001 - Mantenimiento y 
reparación de calles 
Casco Urbano

0.00 12,745.84 12,745.84 12,745.84 759,914.60 0.00 0.001,272,660.44 500,000.00 772,660.44

000 - Sin obra 0.00 12,745.84 12,745.84 12,745.84 759,914.60 0.00 0.001,272,660.44 500,000.00 772,660.44

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,272,660.44 500,000.00 772,660.44 0.00 12,745.84 12,745.84 12,745.84 759,914.60 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

722,660.44 500,000.00 222,660.44 0.00 6,868.94 6,868.94 6,868.94 0.00 215,791.50 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 5,876.90 5,876.90 5,876.90 0.00 544,123.10 0.00 0.00

002 - Mantenimiento y 
reparación de calles 
Zona Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 904,896.57 0.00 0.00904,896.57 0.00 904,896.57

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 904,896.57 0.00 0.00904,896.57 0.00 904,896.57

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

904,896.57 0.00 904,896.57 0.00 0.00 0.00 0.00 904,896.57 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

572,826.57 0.00 572,826.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 572,826.57 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

332,070.00 0.00 332,070.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 332,070.00 0.00 0.00

003 - Mantenimiento y 
Reparacion de Calles 
de Aldea Nueva 
Florida a Aldea 
Lempira

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00
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000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento de 
Canales y Alcantarillas

0.00 0.00 0.00 0.00 269,000.00 0.00 0.00269,000.00 0.00 269,000.00

001 - Mantenimiento de 
Canales y 
Alcantarillas Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento de 
Canales y 
Alcantarillas Zona 
Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 69,000.00 0.00 0.0069,000.00 0.00 69,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 69,000.00 0.00 0.0069,000.00 0.00 69,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00

14 - FONDO DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 533,963.11 0.00 0.00533,963.11 0.00 533,963.11

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 533,963.11 0.00 0.00533,963.11 0.00 533,963.11

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 533,963.11 0.00 0.00533,963.11 0.00 533,963.11

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 215,504.11 0.00 0.00215,504.11 0.00 215,504.11

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 215,504.11 0.00 0.00215,504.11 0.00 215,504.11

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

215,504.11 0.00 215,504.11 0.00 0.00 0.00 0.00 215,504.11 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

215,504.11 0.00 215,504.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 215,504.11 0.00 0.00

002 - Asociación de 
Municipios de 
Honduras (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 138,459.00 0.00 0.00138,459.00 0.00 138,459.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 138,459.00 0.00 0.00138,459.00 0.00 138,459.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

138,459.00 0.00 138,459.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,459.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

138,459.00 0.00 138,459.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,459.00 0.00 0.00

003 - Zona Metropolitana 
del Valle de Sula

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

004 - Sostenimiento de 
Oficina de la 
Información Publica

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

005 - Apoyo a ONG 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

15 - INVERSIÓN  0.00 0.00 0.00 0.00 10,847,107.23 0.00 0.005,456,678.03 6,179,929.20 11,636,607.23

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 10,847,107.23 0.00 0.005,456,678.03 6,179,929.20 11,636,607.23

001 - III Etapa de 
Canalización de 
Boulevard de Entrada a 
Morazan 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,600.00 0.00 0.00500,600.00 0.00 500,600.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,600.00 0.00 0.00500,600.00 0.00 500,600.00

001 - III Etapa de 
Canalización de 
Boulevard de 
Entrada a 
Morazan 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,600.00 0.00 0.00500,600.00 0.00 500,600.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,600.00 0.00 500,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,600.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,600.00 0.00 500,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,600.00 0.00 0.00
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002 - Canalización De Calles, 
Aldea La Estancia

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Canalización De 
Calles, Aldea La 
Estancia

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Escuela Marcelino 
Pineda de San Rafael de 
Aguacatales

0.00 0.00 0.00 0.00 363,758.88 0.00 0.00363,758.88 0.00 363,758.88

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 363,758.88 0.00 0.00363,758.88 0.00 363,758.88

001 - Escuela 
Marcelino Pineda 
de San Rafael de 
Aguacatales

0.00 0.00 0.00 0.00 363,758.88 0.00 0.00363,758.88 0.00 363,758.88

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

363,758.88 0.00 363,758.88 0.00 0.00 0.00 0.00 363,758.88 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

363,758.88 0.00 363,758.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 363,758.88 0.00 0.00

004 - Pavimentación 
Municipal Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 2,458,438.37 0.00 0.001,130,438.37 1,328,000.00 2,458,438.37

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,458,438.37 0.00 0.001,130,438.37 1,328,000.00 2,458,438.37

001 - Pavimentación 
Municipal Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 1,130,438.37 0.00 0.001,130,438.37 0.00 1,130,438.37

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,130,438.37 0.00 1,130,438.37 0.00 0.00 0.00 0.00 1,130,438.37 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,130,438.37 0.00 1,130,438.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,130,438.37 0.00 0.00

002 - III Etapa de 
Pavimentacion 
Boulevard 
Entrada a  
Morazan

0.00 0.00 0.00 0.00 1,328,000.00 0.00 0.000.00 1,328,000.00 1,328,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,328,000.00 1,328,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,328,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,328,000.00 1,328,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,328,000.00 0.00 0.00

005 - IV Etapa Construcción 
de Sistema de Agua 
Potable de Linea de 
Conducción Pijol 

0.00 0.00 0.00 0.00 7,119,384.82 0.00 0.003,200,000.00 3,919,384.82 7,119,384.82
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 7,119,384.82 0.00 0.003,200,000.00 3,919,384.82 7,119,384.82

001 - IV Etapa 
Construcción de 
Sistema de Agua 
Potable de Linea 
de Conducción 
Pijol 

0.00 0.00 0.00 0.00 7,119,384.82 0.00 0.003,200,000.00 3,919,384.82 7,119,384.82

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

3,200,000.00 3,919,384.82 7,119,384.82 0.00 0.00 0.00 0.00 7,119,384.82 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

3,200,000.00 3,919,384.82 7,119,384.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,119,384.82 0.00 0.00

006 - Canalización de Aguas 
Pluviales, Zona Rural 

0.00 0.00 0.00 0.00 111,880.78 0.00 0.00111,880.78 0.00 111,880.78

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 111,880.78 0.00 0.00111,880.78 0.00 111,880.78

001 - Canalización de 
Aguas Pluviales, 
Zona Rural 

0.00 0.00 0.00 0.00 111,880.78 0.00 0.00111,880.78 0.00 111,880.78

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

111,880.78 0.00 111,880.78 0.00 0.00 0.00 0.00 111,880.78 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

111,880.78 0.00 111,880.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111,880.78 0.00 0.00

007 - I Etapa de 
Construccion de 
Mausoleo Cementerio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 143,044.38 0.00 0.000.00 143,044.38 143,044.38

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 143,044.38 0.00 0.000.00 143,044.38 143,044.38

001 - I Etapa de 
Construccion de 
Mausoleo 
Cementerio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 143,044.38 0.00 0.000.00 143,044.38 143,044.38

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 143,044.38 143,044.38 0.00 0.00 0.00 0.00 143,044.38 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 143,044.38 143,044.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,044.38 0.00 0.00

008 - II Etapa de Iluninacion  
de Boulevar Entrada  
Morazan

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 789,500.00 789,500.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 789,500.00 789,500.00

001 - II Etapa de 
Iluninacion  de 
Boulevar Entrada  
Morazan

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 789,500.00 789,500.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 789,500.00 789,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 789,500.00 789,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35,996,411.44 12,111,066.46 48,107,477.90 1,297,892.10 796,078.01 796,078.01 786,078.01 0.00 45,115,799.92 0.00 11,787.88TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2022
Fecha Final: 31/1/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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